ỦY BAN NHÂN DÂN

       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v chủ trương cải tạo mặt bằng,

hạ cao trình tại phường Hoài

Đức, thị xã Hoài Nhơn

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2021

                                        Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Xây dựng;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh tại Văn bản số 511/BQL-KTTĐ ngày 10/8/2021, đề nghị của UBND thị xã

Hoài Nhơn tại Văn bản số 366/TTr-UBND ngày 12/8/2021, đề nghị của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 2292/SNN-QLXDCT ngày

01/9/2021, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2288/SXD-QQLXD&VL

ngày 01/9/2021, đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

2271/SSTNMT-TNKS ngày 09/9/2021 về việc tận thu đất từ cải tạo mặt bằng để

thi công Kè chống sạt lở sông Kim Sơn do Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh làm chủ đầu tư; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh được cải tạo mặt bằng, hạ cao trình tại khu đất có diện tích khoảng

2500 m2, thuộc thửa đất số 30, tờ bản đồ số 01, phường Hoài Đức, thị xã Hoài

Nhơn (vị trí, tọa độ cụ thể như Sở Tài nguyên và Môi trường đã đề xuất tại Văn

bản trên); tận dụng đất sau cải tạo để phục vụ thi công công trình Xây dựng cấp

bách Kè chống sạt lở sông Kim Sơn.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn Ban Quản lý dự

án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh thực hiện thủ tục chuyển đổi mục

đích sử dụng đất rừng tại khu vực nêu trên theo quy định.

3. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ đạo các phòng chuyên môn phối hợp

với UBND phường Hoài Đức kiểm tra, giám sát hoạt động cải tạo mặt bằng, tận

thu đất và hoàn thổ, phục hồi môi trường tại thửa đất nêu trên; đơn vị thi công sử

dụng đất để thi công Xây dựng cấp bách Kè chống sạt lở sông Kim Sơn phải thực

hiện kê khai nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (hồ sơ gửi Sở Tài nguyên và

Môi trường), kê khai nộp thuế tài nguyên, phí bảo vệ môi trường (gửi cơ quan

thuế) đối với khối lượng đất từ hoạt động cải tạo mặt bằng phục vụ thi công Kè

chống sạt lở sông Kim Sơn và thực hiện các nội dung khác có liên quan theo quy

định của pháp luật.

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan hướng dẫn việc

cải tạo mặt bằng, tận dụng đất đắp nêu trên theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

  - Như trên;
  - CT, PCT: N.T.Thanh;

  - CVP UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K4, K10.

                                                                                        Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T15:25:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-16T15:36:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-20T17:33:31+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T09:10:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T09:10:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T09:10:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T09:10:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!